РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
(четвертого созыва)

	РЕШЕНИЕ

	26 декабря 2017 года
	№ 119
		г. Балтийск

	О внесении изменений в Порядок и условия предоставления муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район"
от 23 июня 2010 года № 54

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Калининградской области от 28.11.2017 №117 "О внесении изменений в Закон Калининградской области "О муниципальной службе в Калининградской области", Уставом Балтийского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»,

	РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок и условия предоставления муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район" от 23.06.2010 №54 "Об утверждении Порядка и условий предоставления муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день", следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.";
2) пункт 4 исключить.
2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих по состоянию на  12 мая 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
3. Для муниципальных служащих, замещавших должности муниципальной службы по состоянию на 12 мая 2017 года, продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день исчисляется в соответствии с пунктом 3 Порядка и условий предоставления муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день (в редакции настоящего решения), начиная с их нового служебного года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

	Глава муниципального образования
"Балтийский муниципальный район"

Н.В. Плюгин